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em fi gus de ri ve mu ko za la rı tu tan, oto im mün, bül löz bir has ta lık tır.
Pem fi gus fo li a se us ise sub kor ne al akan to liz ile ka rak te ri ze na dir gö-
rü len bir pem fi gus ti pi dir. Her iki cins te eşit ola rak ve da ha çok or ta

ve ile ri yaş lar da kar şı mı za çı kar.1 Kli nik ola rak üze ri ku rut lu, sku am lı ek-
sül se ras yon lar gö rü lür. Lez yon lar bir le şe bi lir ve erit ro der mi tab lo su ge li şe -
bi lir. Pem fi gus vul ga risten fark lı ola rak oral mu ko za tu tu lu mu pek
gö rül me mek te dir.1-3 Has ta lı ğın pa to ge ne zin de des mo zom la rın bir kom po -
nen ti olan des mog le in 1’e (160 kDa) kar şı oluş muş an ti kor lar bu lun mak ta -
dır.3,4 His to lo jik ola rak epi der mi sin üst kat man la rın da, sub kor ne al yer le şim li

Prostat Karsinomu ile Birliktelik Gösteren 
Bir Pemfigus Foliaseus Olgusu

ÖZET Pemfigus foliaseus, yüzeyel yerleşimli büller ile karakterize otoimmün büllöz bir  hastalıktır.
Endemik olarak, ilaca bağlı veya malignitelerle birlikte karşımıza çıkabilmektedir. Malignitelerle
ilişkili pemfigus daha çok hematolojik malignitelerle, nadir olarak da solid organ maligniteleriyle
birlikte bildirilmiştir. Seksen iki yaşında erkek hasta, kliniğimize yaklaşık 15 gündür var olan gövde
ve ekstremite proksimalinde yerleşmiş, eritemli, yer yer hemorajik kurutların izlendiği yüzeyel
erozyonlar nedeniyle başvurdu. Lezyonlardan alınan biyopsi örneğinin histopatolojik incelemesinde
subkorneal akantoliz görüldü ve immünfloresan yöntemle bal peteği tarzında IgG ve C3 birikimi
saptandı. Yapılan tetkiklerinde prostat spesifik antijen yüksekliği saptanan olguya, ileri incelemeler
sonrasında prostat karsinomu tanısı konuldu. Pemfigus foliaseus ve solid organ karsinomu
birlikteliği olması nedeniyle ilginç bulunan olgu literatür ışığında tartışıldı.
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ABS TRACT Pemphigus foliaceus is an autoimmune bullous disease characterized by superficial
blisters. The disease may be endemic or associated with drugs and malignancies. Pemphigus asso-
ciated with malignancies, has been reported to be associated more commonly with hematological
malignancies and rarely with solid organ malignancies. An 82-year-old man with erythema and
superficial erosions, some with hemoragic crust all over his trunk and upper extremites applied to
our clinic with a history of 15 days duration. Histopatholohical examination showed subcorneal
acantholysis and immunofluorescence studies showed deposits of IgG and C3 with a honeycomb
pattern. Serum prostatic spesfic antigen was found to be elevated and with an advanced medical in-
vestigation he was diagnosed as having a prostate carcinoma. The association of pemphigus foli-
aceus and solid organ carcinoma seen in this case is of major interest and the case is discussed under
the light of the literature. 
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OLGU SUNUMU   



ve ya stra tum gra nü lo zum için de akan to liz gö rü lür.
İmmünf lo ra san in ce le me de in ter sel lü ler IgG, C3 ve
na di ren de IgA bi ri ki mi sap ta nır. His to pa to lo jik de-
ği şik lik ler pem fi gus eri te ma to zus ile ben zer dir fa -
kat kli nik ola rak pem fi gus eri te ma to zus lo ka li ze dir
ve lu pus eri te ma to zu su tak lit eder.1

En de mik, her pe ti form, lo ka li ze, ila ca bağ lı ve
ma lig ni te ler ile iliş ki li var yant la rı mev cut tur. Ma-
lig ni te ler ile bir lik te bil di ril miş pem fi gus ol gu la rı -
nın ço ğu len fop ro li fe ra tif has ta lık lar la bir lik te dir
an cak so lid or gan ma lig ni te le ri ile bir lik te li ği na -
dir ola rak bil di ril miş tir.5

Bu ra da so lid or gan kar si no mu ve pem fi gus fo li -
a se us bir lik te li ği gös te ren bir ol gu su nul muş tur.

OLGU SUNUMU
Sek sen iki ya şın da er kek ol gu, kli ni ği mi ze son 15
gün dür vü cut ta ge li şen kı za rık lık lar ve so yul ma şi-
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ka yet le riy le baş vur du. Has ta nın öz  geç mi şin de 35
yıl dır de vam eden psö ri a zis vul ga ris mev cut tu. Soy
geç mi şin de ise özel lik sap tan ma dı. Ge nel fi zik mu -
a ye ne si nor mal sı nır lar day dı. Der ma to lo jik mu a -
ye ne sin de göv de ön ve ar ka yüz de, üst eks tre mi te
prok si ma lin de üze ri ku rut lu eroz yon lar iz len di
(Re sim 1, 2). El par mak la rı nın dis ta lin de, ayak dor-
sal yüz ler de, saç lı de ri de, diz ve dir sek ler de eri tem li
sku am lı plak lar mev cut tu. Oral ba kı ola ğan ola rak
de ğer len di ril di. Ayak tır nak la rın da su bun gu al hi-
per ke ra toz, el tır nak la rın da psö ri a zi se ait de ği şik -
lik ler iz len di. Pe ri fe rik len fa de no pa ti ye
rast lan ma dı. 

Ya pı lan tet kik ler de he mog ram ve ru tin bi yo -
kim ya test le ri nor mal ola rak bu lun du. De ri lez yon-
la rın dan alı nan bi yop si ör ne ği nin his to pa to lo jik
in ce le me sin de sub kor ne al akan to liz ve ay rıl ma gö-
rül dü (Re sim 3). İmmünf lo ra san yön tem le epi der -
mis te bal pe te ği tar zın da IgG ve C3 bi ri ki mi
sap tan dı (Re sim 4). Bu bul gu lar la ol gu pem fi gus fo-
li a se us ta nı sı al dı. 

Pros tat spes fik an ti jen yük sek li ği sap ta nan has-
ta dan tran srek tal ul tra son eş li ğin de alı nan bi yop si
pros tat ade no kar si no mu ola rak de ğer len di ril di.
Pros tat kar si no mu açı sın dan ya pı lan ile ri in ce le -
me ler son ra sın da ol gu ya or şi ek to mi uy gu lan dı.
Lez yon la rı na to pi kal ola rak an ti sep tik pan su man
ya pıl dı ve 120 mg/gün me til pred ni zo lon baş lan dı.
Te da vi ile lez yon la rın da ge ri le me iz le nen has ta nın
kor ti kos te ro id do zu ka de me li ola rak azal tı la rak ke-
sil di.

TARTIŞMA

Pem fi gus fo li a se us na dir gö rü len bir pem fi gus ti pi -
dir. Sub kor ne al akan to liz ile ka rak te ri ze oto im mün
bül löz bir has ta lık tır.1

Pa ra ne op las tik pem fi gus ilk de fa 1990 yı lın da
An halt ve ark. ta ra fın dan alt ta ya tan ne op la zi ile
iliş ki li, cid di mu koz mem bran tu tu lu mu ve po li -
morf de ri lez yon la rı ile ka rak te ri ze oto im mün bül-
löz bir has ta lık ola rak ta nım lan mış ve pem fi gus ve
ma lig ni te ile iliş ki li pem fi gus tan ay rı bir sen drom
ol du ğu bil di ril miş tir.6,7 Pa ra ne op las tik pem fi gus ta-

nı sı için beş kri ter ta rif len miş tir. Bun lar: (a) Ana
özel lik ola rak ta nım la nan mu ko zal ül se ras yon lar,
bül ler ve po li morf de ri lez yon la rı; (b) İn tra e pi te li -
al akan to li zis, ba zal ta ba ka da va ku o lar de ği şik lik -
ler ve ke ra ti no sit nek ro zu ile ka rak te ri ze his to lo jik
bul gu lar; (c) İn tra e pi der mal ve/ve ya ba zal mem-
bran zo nun da IgG ve C3 bi ri ki mi; (d) May mun
özo fa gus ve me sa ne epi te li ne kar şı se rum hüc re yü -
zey an ti kor la rı; (e) 250, 230, 210, 170 kDa an ti jen -
le re kar şı an ti kor bu lun ma sı dır.8

Şim di ye ka dar bil di ril miş pa ra ne op las tik pem-
fi gus va ka la rı nın ço ğu non-Hodg kin len fo ma, kro-
nik len fo si tik lö se mi gi bi len fop ro li fe ra tif
has ta lık lar la iliş ki li dir.3,5,9 So lid or gan tü mö rü ile
iliş ki li az sa yı da pa ra ne op las tik pem fi gus va ka sı
var dır.6,8-14 Lam ve ark. bron ko je nik kar si nom,
Cham ber land ko lon ade no kar si no mu, Matz ve ark.
pak re as kar si no mu, Pal lesc hi ve ark. ak ci ğer kar si -
no mu, Aes so pos ve ark. re nal hüc re li tü mör, Hin-
ter hu ber ve ark. ile Yo ko ku ra ve ark. he pa to sel lü ler
kar si nom, Ni i mi ve ark. ute rus kar si no mu ile iliş ki li
pa ra ne op las tik pem fi gus va ka la rı bil dir miş ler -
dir.6,8-14

Li te ra tür de de ri bul gu la rı ve his to lo jik bul gu -
lar ba kı mın dan pem fi gus fo li a se us özel lik le ri gös te-
ren tek bir pa ra ne op las tik pem fi gus ol gu su
ta nım lan mış tır. Sek sen ya şın da yay gın ero ziv lez-
yon lar la baş vu ran kadın has ta; oral mu ko za tu tu -
lu mu, an ti-Dsg1 an ti ko ru ve be ra be rin de
non-Hodg kin len fo ma sap ta na rak pa ra ne op las tik
pem fi gus ta nı sı al mış tır.15

Pem fi gus fo li a se us ve so lid or gan tü mö rü bir-
lik te li ği ola rak ya yım lan mış tek ol gu ise Bow man
ve ark. ta ra fın dan pem fi gus fo li a se us re nal hüc re li
kar si no ma bir lik te li ği ola rak bil di ril miş tir.16

Bi zim ol gu muz mu ko zal tu tu lu mun ol ma yı şı,
ti pik de ri lez yon la rı ve ka rak te ris tik his to pa to lo jik
özel lik le riy le pem fi gus fo li a se us ta nı sı al mış tır. Ya-
pı lan tet kik ler le pros tat kar si no mu sap ta nan ol gu,
pros tat kar si no mu ile iliş ki li pem fi gus fo li a se us ol-
gu su ola rak li te ra tür de bil di ri len ol gu la rın na dir bir
ör ne ği ol du ğu için su nul muş tur.
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